*) Schauroth l. c. tom. I. p. 413.

tion von allen anderen Deputationen merklich unterscheiden, und dass im J. P. art. 5 §. 51 von derselben allein behebet seye, ut de personis vel statibus adjungendis: in proximis comitiis statuatur; *dahero* man freilich über die depuntandos more comitiali votiren, auch die candidati per memoria in den Ständen sich angeben müssen.“ Advertas ultimae conclusionis connexitatem: quia in proximis comitiis de personis deputandis statuatur, quia ergo negotium tanquam comitiale expresse agnitus; inde modo comitiali promiscue votando eligendum. Cum ergo negotia deputationum quoque extraordinariarum absque omni dubio perfecte sint comitiali^{*)}; ita ut catholici totam ad comitia remittere vellent materiam, indeque protestantes faltem quæstionem an? in P. W. decidendam defenserent, ad comitia pertinere materiam non negantes; cum inde quæstionem an & hodie in comitiis, tractandam esse non negent, verba autem illa: in proximis statuatur comitiis, uti soepius jam animadvertis, de deputationibus extraordinariis, quia, utrum proximis extituræ forent comitiis, præsciri nequibat, poni plane non potuerint, nec quidquam effientiale sint; cum porro haec verba ne vestigium modi contineant, sed tantummodo quando? fieri debeat personarum electio, non quomodo fiat, ostendant; cum de ambabus idem petitum prolatum, indeque eadem decisio data; (§. 15) Paucis: Cum neque de modo eligendi deputatos ordinarios, neque extraordinarios mentio ulla facta sit, nihilominus vero in deputationibus ordinariis modo comitiali promiscue votando actum esse constet; leges analogiae, nisi omnia me fugiant, absolute imponunt, idem quoque in deputationibus extraordinariis secundum. P. W. obseruantiamque locum habere debere. Quænam enim prudens disparitatis ratio, si plus quam verba contineat, dari hic poterit? Agnovere id quoque protestantes legem hanc P. W. aliter declarandam non esse. **)

§. 49.

*) Publicam horum principiorum probationem invenies in den unvorgreiflichen Gedanken der Brandenburg Culmbachischen und Würtenbergischen Gesandten, was bei dem punto gravissimum endlichen in acht zu nehmen apud *de Meieren* act. P. W. tom. 3. p. 349.

**) *De Meieren* act. comit. I. Th. 4. B. §. 26. p. 618. Lünig Grundesse europäischer Potenzengerechtsame I. Th. S. 151.

§. 49.

Sic regulis quoque prudentiae conforme & necessaria notitia de rebus jura concernentibus sequela, ut quo maius præjudicium ex actu juridico, ex re aliqua oriri possit, eo clarius, accuratius eam quoad omnia momenta determinandam atque condendam, eo clarius de ea in tractatibus præcipue agendum esse. Id præcipue in eo casu locum inveniet, quando pars una compacifcentium, contrahentium, naturæ rei, agnitæque hucusque & indubitate ob servantia contrarium quid desideret, obtinere intendat; quando igitur præjudicium ex altera parte gravissimum, de eo, quod hucusque ob servatum recedendo, metuendum & subeundum sit; aut quando ex denegatione ejus quod desideratum, præjudicium antiquum, si quod adsit, perdurre necessario debeat. Si igitur neque pars una speciale quid intendens, vel neuter contrahentium, licet præjudicio antiquo ob servantiaque hucusque usitata non ignota, de ea mutanda expressam mentionem non faciant, ob servato potius alto de eo silentio, speciale hac ratione nihil proposuerit, petierit nihil, sana ratio concludere suadet, eum speciale, extraordinarium, priori ob servantia contrarium nil habere voluisse, cum necessitas, hic sermonem de mutatione clare expresseque facere, postularit, aliasque, quod mutatum non est, cur ei stare prohibetur, ratio inventiri nequeat. In deputationibus vero ordinariis perpetuum oriri posse ratione protestantium præjudicium, quando semel personæ adjungendæ contra eorum intentionem electi essent, eo quod jure non transeunte sed perpetuo ad successores transituro eligerentur, non ignorabatur; si igitur nihilominus ratione modi eligendi speciale, extraordinarium nil peterent, neque inde obtinerent, sed potius proximis statim comitiis antiquam eligendi ob servantiam agnolcerent, & confirmarent, nemo non concludet, hosce compacifcentes, alias vigilantisimos, speciale quid desiderares obtinere, perpetuo licet imminentे præjudicio, non intendisse; multo minus ergo pro deputationibus extraordinariis, ubi perpetuum præjudicium non metuendum, separatum, extraordinarium, priori ob servantia contrarium quid desiderare potuisse aut petuisse. Ita nempe legibus analogiæ conforme recte con-